PRISHTINA

Republika e Kosoviés
Republika Kosova — Republic of Kosovo
Komuna ¢ Prishtinés

Opétina Pristina ~Municipality of Prishtina

KONTRATA PUBLIKE KORNIZE
616-22-11345-5-1-1/C1028

KUVENDI I KOMUNES SE PRISHTINES, (né vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), né njéren ané;
dhe

GASHI ING SH.P.K, Nebih Hodo Kuqi, Nr 3, Suhareké, me numér te biznesit 811280403(ne vazhdim
“Kontrakiori”), ne anén tjetér, jané pajtuar te lidhin nj€ kontrate publike kornizé pér Punét e riparimit/mirémbaijtjes si

né vijim:
Ndértimi dhe sanimi i kanalizimeve né qytet LLOT II
Me numér identifikues; 616-22-11345-5-1-1
Neni 1 Lénda

1.1 Lénda e késaj kontrate publike komnizé Eshté qe € themeloj kushtet, duke pérfshiré ¢mimet per njési dhe
rreguilat e implementimit pér kryerjen e punéve té riparimit/mirémbajtjes né vijim:

Ndértimi dhe sanimi i kanalizimeve né gytet

Nr. 61622162511

2 Ndértimi dhe sanimi i kanalizimeve né qytet LLOT II

1.2 Kontrata publike kornizé do 1& implementohet me “vendosjen € porosive” apo thirje. P.sh. Kurdo qé Autoriteti
Kontraktues apo ndonjé Autoritet tjetér Kontraktues i pérfshiré né kété kontraté, tenton té blejé artikuj né bazé té
késaj kontrate publike kornizé, duhet q€ t€ dérgojé “porosingé” tek Kontraktori, duke specifikuar listén e puneve qe
duhet te performohen me sasité e tyre pérkatése.

1.3 Sasité e vlerésuara, 1€ pércaktuara né Pjesén C, Lista ¢ Cmimit, jané vetém sasi indikative . Autoriteti{et)
Kontraktues i pérmendur né Neninl.i éshté (jan€) i/té detyruar 1& pérdoré/in kété marréveshje kornizé sa heré qé té
prokurojn& puné, té€ pérmendura né 1.1.

1.4 Kjo kontraté publike kornizé ka kohézgjatje prej 12 muajsh.
Neni 2 Koha e pérfundimit

2.1 Afati kohor pér ekzekutimin e punéve do té jeté 12 MUAJ




2.2 Vendi i ekzekutimit té punéve do t€ jeté Prishtine

Neni 3 Cmimi

3.1 Cmimet njési 1€ punéve riparuese jané paraqitur né Ofertén Financiare, Lista e Cmimit e paragitur nga
Kontrakiuesi.

Viera e parashikuar e kontates eshte 500000,00 Euro. Gmimi me poentim eshte 12.94

Duke qené se né kété Kontraté, né pajtim me dispozitat e nenit 52 pika 6 té Ligjit pér Prokurimin
Publik Nr. 04/L-042 i ndryshuar dhe plotésuar me ligjin Nr. 04/L-237, ligjin Nr. 05/L.-068 dhe ligjin
Nr. 05/L-092LPP-sé& dhe nenin 56 pika 11 té Rregullave dhe Udhézuesit Operativ pér Prokurimin
Publik nuk @shté pércaktuar ndonjé limit financiar dhe / ose sasior apo devijim i lejuar nga viera e
parashikuar e kontratés, Menaxheri i Kontrtate duhet ta arsyetoj bindshém tejkalimin e
shpenzimit té vlerés sé& parashikuar té Kontratés ne rast se viera e parashikuar ndryshon né
ményré substanciale.

Peshimi i artikuj-ve duhet béré bazuar né peshén dhe ne réndésiné e kategorisé pérkatése, gqe do
te thote se sasia e realizuar (shpenzuar ) nuk mund dhe nuk duhet té ndryshoj nga raportet sipas
peshés se dhéné ne Dosjen e Tenderit. Menaxheri i Kontartes mbetet pérgjegjése qé té déshmoj
ne ményré te garte se sasia e porositur dhe shpenzuar éshté né harmoni me peshén e dhéné dhe
me nevojat reale te Autotitetit Kontratktues.

Neni 4 Rendi i pérparésisé sé dokumenteve té kontratés
4.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim:

(a) Kontrata Publike Kornizé;
(b) Kushtet ¢ Veganta t& Kontratés;

(©) Kushtet e Pérgjithshme té Kontratés;
(d) Tenderi i Kontraktuesit duke pérfshirg Specifikimet Teknike;
(e) Oferta financiare (Lista e Cmimeve);

4.2 Dokumentet e ndryshme q& e pérb&né kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén; dhe né raste té
paqaniésisé ose divergjences, ato duhet t€ lexohen sipas rendit (€ pérparésisé né € cilin jané dhéné mé sipér.

Neni 5 Komunikimet

5.1 Té gjitha komunikimet me shkrim qé kané té b&jné me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga
njéra ané€ dhe Kontraktuesit nga ana tjetér duhet t& cekin titullin e Kontratés dhe numrin e saj té identifikimit dhe
duhet t€ béhen me shkrim. Komunikatat duhet t& dérgohen me post€, mesazh, telefaks, faks, email ose té
dorézohen personalisht.

5.2 Nése personi g€ dérgon komunikatén kérkon vértetim 1€ pranimit (& saj, ai duhet ta thot€ k&1é né komunikatén e
tij. Sa heré qé ka afat t€ fundit pér pranimin e komunikat€s me shkrim, dérguesi duhet t€ kérkojé vértetim 18
pranimit t€ komunikatés sé tij. NE t€ gjitha rastet, dérguesi duhet t’i marré 1€ gjitha masat e nevojshme pér 18
siguruar pranimin € komunikimit té tij.

5.3 Kudo qe n€ kontraté parashikohet dhénia e ndonjé njoftimi, pélgimi, miratimi, certifikate, ose vendimi, pérveg
nése specifikohet ndryshe né njoftimin e tillé, pélqimi, miratimi, certifikata apo vendimi do té jeté né formé té
shkruar dhe fjalét "njoftoj", "vérietojé", "miratoj” ose"vendosé "do t&€ shenohen né pérputhje me rrethanat. Ndonjé
miratim, pajtim, certifikaté ose vendimi i tillé nuk dubet t& mbahei apo vonohet pa arsye.



5.4 Kjo kontraté éshté pérgatitur né€ gjuhet né tri origjinale pér Autoritetin Kontraktues dhe njé origjinal pér
Kontraktuesin.

Pér Autoritetin Kontraktues

Emri: Nexhmi Mekolli
N KO
Pozita: Z)‘rrta:r f?rgjcg]cs i prol; }ngi; Ny
Nénshkrimi: [ / u 0 { [ | T "‘%‘\:\\\?w“u ;
Data: (242 = 4",}' i
)
Vula:

Emri: Pérparim Rama

Pozita: Zyrtar Kryesor Administrativ
Nénshkrimi: %__,,_—5‘
Data:

Vula:

Pér Kontraktorin

[Emri: Mg{w/; GARLh.
hgggita: ‘D{LOYDTL "{610—1;%

Nénshkrimis:
Data:

Vula:




KUSHTET E PERGJITHSHME
Neni 1 Pérkufizimet

1.1 “Kontraté" do té& thoté marréveshje té lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Kontraktuesit, si¢ éshté
shénuar né formularin e kontratés t& nénshkruar nga palét, duke pérfshiré té gjitha shiojcat pér kété dhe t& gjitha
dokumentet e inkorporuar me referencé né (€.

1.2 *“Puné&” konsiderchen té gjitha ato puné 1€ cilat jané objekt i kontratés dhe té cilat Autoriteti Kontraktues kérkon
qé té kryhen nga kontraktuesi, qofshin ato ndértim, restaurim, meremetim apo rrénim ndértesash, pajisje, struktura
inxhinieringu civil, struktura té tjera apo pjesé t& tyre.

1.3 “Kontraktuesi” €shi€ operatori ekonomik (apo grupi i operatoréve ekonomik), i caktuar né formularin e
kontratés, i cili (t€ cilét) éshté pal€ né€ kontraté dhe &shté i obliguar 1€ kryejé punél sipas marréveshjes dhe i cili do té
marré shumén sipas marréveshjes me kontraté.

1.4 “Menaxheri i Projektit™ &shté njeriu i caktuar né kushtet e veganta t€ kontratés { apo cilido njeri kompetent i
autorizuar nga Autoriteti Kontraktues), i cili éshté pérgjegjés pér mbik&qyrjen € kryerjes sé punéve dhe pér 1€ gjitha
hollésit€ duhet t'i raportojé Autoritetit Kontraktues.

1.5*Cmimi Kontratés” do té thot& shuma q€ i paguhet Kontraktuesit sipas marréveshjes né formularin € kontratés.

1.6 “Yendi i ndértimit” do t€ thot€ vendi i caktuar pér kryerjen e punéve t€ kontraktuara.

1.7 “Pajisjet e kontraktuesit” do t€ thoté e téré makineria pérfshirg edhe até pér bartjen e pajisieve, dhe mjetet tjera
q¢€ nevojiten pér kryerjen e punéve té kontraktuara q€ duhet t& b&hen sipas kontratés,

1.8 “Skicat” nénkuptojné vizatimet, llogaritjet, informatat e siguruara dhe t& miratuara nga Autoriteti Kontraktues
pér kryerjen e punéve t€ kontaktuara.

1.9 “KPK” do t& thot&€ Kushtet e PErgjithshme t€ Kontratés,
1.10 “KVK?” do té thoté Kushtet e Veganta (€ Kontratés.

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém

2.1 KVK e saktésojné cili &shté ligji q& i pércakton té gjitha ¢éshtjet qé nuk jané t& mbuluara né kontraté,

2.2 Kontrata dhe t& gjitha komunikimet € shkruara ndérmjet paléve hariohen né gjuhén e specifikuar né KVK.
Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do & jeté valid vetém nése ka marréveshje té shkruar pérmes té cilés Kontraktuesi e transferon
kontratén e vet ose njé pjesé (€ saj te njé palé e treté.

3.2 Kontraktuesi nuk mundet g€, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta transferojé kontralén
ose njé pjes€ 1€ saj, ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo, pérveg né kéto raste:

a) kur ka ngarkesé pér pagesé, né favor té bankieréve t& Kontrakiuesit, t& shumave qé duhet 1€ paguhen ose qé do té
béhen borxh sipas kontratés; ose

b) né rast t& dhénies sé t€ drejtés sé Kontraktuesit siguruesve t€ Kontraktuesit pér té kérkuar pagesén nga ndonjé
person tjetér i detyruar né rastet kur siguruesit e kané shkarkuar humbjen ose detyrimin e Kontraktuesit.

3.3 Pér qéllimet e nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta lirojé Kontrakiuesin nga
obligimet ¢ veta pér pjesén e kontratés qé tashmé &shté realizuar ose pér pjesén gé nuk éshié bartur.

3.4 Pranuesit e dispozitave t& kontratés duhet té plotésojné kriteret e pérshtatshmérisé qé zbatohen pér dhénien e
kontratés pérvec né raste kur transferimi b&het n& banké apo kompani 1€ sigurimit ose institucion tjetér financiar,



Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Nénkontrata eshté valide vetém nése ka marréveshje té shkruar pérmes sé cilés Kontraktuesi ia beson realizimin
e njé pjese 1€ kontratés sé tij njé pale 1€ treté.

4.2 Elementet e kontratés qé do t€ nénkontrakiohen dhe identiteti i nénkontraktuesve i béhen (€ ditura Autoritetit
kontraktues me rastin ¢ dorézimit te ofertés. Ne rast te ndryshimit te nénkontraktuesve gjate implementimit te
kontratés, Kontraktuesi duhet te njoftoj me shkrim Autoritetin Kontraktues.. Autoriteti kontraktues do ta lajmérojé
Kontraktuesin pér vendimin e vet brenda 30 dit& pune nga marrja e njoftimit, duke i paraqitur arsyet e veta nése nuk
I€shohet autorizimi. Kontraktuesi nuk nénkontrakton pa autorizim me shkrim nga Autoriteti Kontraktues. Te gjithé
nénkontraktuesit e propozuar duhet te pérmbushin kérkesat e pérshtatshmérisé,

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontraktuesve, megjithaté mund té
siguroj, ku e konsideron si t& nevojshme, pagesat direkte pér nénkontrakiorét,

4.4 Kontraktuesi éshié pérgjegj€s pér aktet, gabimet dhe neglizhencén e nénkontraktuesve té vet si dhe t& agjentéve
ose té punésuarve, né t&€ nj&jtén ményre si po té ishin akte, gabime ose neglizhencé e Kontraktuesit, agjentéve té tij
ose punétoréve t€ tij. Aprovimi i nénkontraktimit t& ndonjé pjese t& kontratés ose aprovimi i nénkontraktuesit nga
ana e Menaxherit t& Projektit nuk e liron Kontraktuesin nga obligimet e tij sipas kontratés

4.5 Nése nénkontraktuesi ka marré ndonjé obligim té vazhdueshém qé& vazhdon pér njé periudhé qé e tejkalon até 1&
periudhés sé garancisé nén kontraté ndaj Kontraktuesit, pérkitazi me furnizimet qé i jep né&nkontraktuesi,
Kontraktuesi duhet q€, né ¢farédo momenti pas skadimit t€ periudhés sé garancisé, t'i transferojé menjéheré te
Autoriteti kontraktues, me kérkes€ dhe shpenzime t€ Autoritetit kontraktues, pérfitimet e obligimeve té tilla pér
kohézgjatjen e garancisé sé skaduar.

Obligimet e Autoritetit Kontraktues

Neni 5 Dhénia e dokumenteve

5.1 Nése éshté e nevojshme, brenda 30 ditésh nga nénshkrimi i kontratés, autoriteti kontraktues duhet t'i japé
Kontraktuesit, pa pagesé, njé kopje té skicave t€ pérgatitura pér realizimin e kontratés dhe kopje té specifikimeve
dhe dokumenteve tjera t€ kontratés, Kontraktuesi mund té blejé kopje tjera té kétyre skicave, specifikimeve dhe
dokumenteve tjera, né rast se ato jan€ ne dispozicion. Pas [€shimit 1€ centifikatés pérfundimtare, Kontraktuesi duhet
ti kthen autoritetit kontraktues 1€ gjitha skicat, specifikimet dhe dokumentet tjera té kontratés,

5.2 Pérveg nése &shté e nevojshme pér qéllime t€ kontratés, skicat, specifikimet dhe dokumentet tjera qé i jep
autoriteti kontraktues nuk duhet t& pérdoren as nuk duhet 1'i komunikchen njé pale t& treté nga Kontraktuesi pa
pajtim paraprak t€ autoritetit kontraktues,

5.3 Autoriteti kontraktues ka autoritetin pér t'i léshuar Kontraktuesit urdhra administrative gé inkorporojné ato
dokumente plotésuese dhe udhézimet qé€ jané 1€ nevojshme pér ekzekutim t& miré té kontratés dhe pér kompensim
démi nga ndonjé defekt té saj.

Neni 6 Qasja né vend punishte
6.1 Autoriteti kontraktues, né kohén e duhur dhe né pérputhje me ecuriné e punimeve, do ti jap qasje dhe akses

Kontraktuesit ne vend punishte, n€ pérputhje me programin e zbatimit 1€ detyrave 1€ pércaktuara né kéto Kushte té
pérgjithshme.

6.2 Kontraktuesi, gjate shfrytézimit, duhet t&¢ mirémbaje ¢do objekt t& vendosur né dispozicion té tij né gjendje té
miré, dhe duhet, nése kérkohet nga Autoriteti Kontraktues, ti kthej ato né gjendjen e tyre origjinale pas pérfundimit
té kontratés.

6.3 Kontraktuesi nuk do té keté t€ drejté 1€ ndonjé pagese pér pérmirésimet q& rezultojné nga puna e kryer me

Neni 7 Ndihma lidhur me rregulloret vendore

7.1 Kontraktuesi mund € k&rkojé ndihmeén e Autoritetit kontrakiues pér marrjen e kopjeve té ligjeve, rregulloreve
dhe informatave mbi zakonet, urdhératé apo ligjet anésore 1€ Republikés se Kosovés t€ cilat mund té ndikojné te
Kontraktuesi gjaté realizimit t€ obligimeve té tij me kontraté. Autoriteti kontraktues mund ta japé ndihmén e



kérkuar Kontrakiuesit me shpenzime té Kontraktuesit.

7.2 N& bazé té& dispozitave 1€ ligjeve dhe rregulloreve mbi punén, Autoriteti Kontraktues do t€ bEj€ t€ gjitha
pérpjekjet e nevojshme pér té lehtésvar prokurimin nga Kontraktuesi pér t€ gjitha vizat dhe lejet e nevojshme, duke
pérfshiré lejen e punés dhe lejet ¢ géndrimit, pér personelin, shérbimet e t& ciléve Kontraktuesi dhe Autoriteti
kontraktues i konsideron t& nevojshme, si dhe lejet e géndrimit pér familjet e tyre.

Obligimet ¢ Kontraktuesit

Neni 8 Obligimet e Kontraktuesit

8.1 Kontraktuesi duhet t& veprojé sipas urdhrave administrative q& i jep autoriteti kontraktues. Nése Kontraktuesi
konsideron se kérkesa e njé urdhri administrativ shkon pértej fush&veprimit t& kontratés, ai, duke iu ekspozuar
dénimit pér shkelje t& kontratés, do ta njoftojé autoritetin kontraktues pér kété duke i paraqitur arsyet e tij brenda 30
ditésh pas pranimit & urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do t€ pezullohet pér shkak t€ kétij njoftimi.

8.2 Kontraktuesi duhet t'i respektojé dhe té veprojé sipas t€ gjitha ligjeve dhe rregulloreve né fuqi né Republikén e
Kosovés dhe do té sigurojé q& personeli i tij, 1& aférmit e tyre, dhe punétorél vendoré & tij gjithashtu t'i respektojné
dhe t& veprojné sipas kétyre ligjeve dhe rregulloreve.

8.3 Kontraktuesi duhet t’i trajtojé té gjitha dokumentet dhe informatat e marra lidhur me kontratén si private dhe
konfidenciale. Pérveg né rastet kur kjo éshté e nevojshme pér géllime té ekzekutimit té kontratés, ai nuk do 1€
publikojé ose shpalosé asnjé delaj té kontratés pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues.

8.4 Nése Kontraktuesi ésht€ grup, pérbérja e grupit nuk do té ndryshohet pa pélqimin paraprak me shkrim té
Autoritetit kontraktues.

8.5 Kontraktuesi do té siguroj se punét do i€ fillojné dhe t&€ pérfundojné brenda afatit 1€ caktvar réné dakord né
programin e béré sipas Nenit 12.

8.6 Kontraktuesi do t& siguroj qé (& gjitha punét qé aifajo do t& béjé, si dhe riparimin e defekieve gjaté realizimit té
punimeve do t& béhen né kohé dhe né pérputhje me standardet, praktikat, metodat dhe procedurat ekzistuese dhe pér

mé tepér me shkallén e afiésisé dhe zellit, e cila do t& pritet nga njé kontraktues i ait€ dhe me pérvojé q€ ka ndérmarr
puné té ngjashme.

8.7 Kontraktuesi do té siguroj pér cilésiné e punés dhe pér cilésiné e materialeve dhe cilésisé profesionale té
punonjésve qé jané pérdorur pér realizimin e punéve té kontraktuara.

8.8 Kontraktuesi duhet té siguroj zonén e ndértimit menj&heré pas fillimit té punés pér arsyet e méposhtme:

a. né qofié se pér kryerjen e punéve pajisjet e rénda si: ekskavatoré té llojeve t& ndryshme, vinga, kamioné té
llojeve t€ ndryshme, skela 1€ larta, etj do t€& pérdoren; dhe
b. né ményré qé t€ mos démtojé kalimtarét e rastit, objektet pérreth, trafikun etj.

8.9 Kontraktuesi do t& jeté pérgjegjés pér siguriné ¢ t& gjitha aktiviteteve né vend punim.

Neni 9 Personeli

9.1 Kontraktuesi duhet t& punésoj personel kyg dhe t& pérdor pajisje 1€ identifikuara n€ tender e tij, pér t€ kryer puné
ose personel tjetér dhe pajisje t€ aprovuara nga menaxheri i projektit. Menaxheri i Projektit do t& aprovoj ¢do
zévendésim té propozuar 1€ personelit kyg dhe pajisjeve vetém nése kualifikimet e tyre pérkatése, ose karakteristikat
jané né thelb t& barabarta ose mé té miré se ato & propozuara gjaté tenderit.

Neni 10 Siguria e ekzekutimit

10.1 Kontraktuesi do t&, jo m& voné se dita e nénshkrimit t& kontratés, furnizoj Autoritetin Kontraktues me siguri pér
ekzekutim 1€ ploté dhe t& mire t& kontralés. Shuma e sigurisé do 1€ saki€sohet né KVK. Siguria e ekzekutimit do té



detaje vlerén e punés sé béré né pérputhje me kontratén, s€ bashku me € gjitha shumat e métejshme t€ cilén
Kontraktuesi konsideron se duhet paguar sipas kontratés, né ményré q€ Menaxheri i Projektit t€ pérgatis deklaratén e
llogarisé pérfundimtare.

29.2 Brenda 30 dit&ve pas pranimit t& draft-deklaratés se logarisé pérfundimtare dhe té gjithé informacionit 1€
kérkuar né ményré té arsyeshme pér verifikimin e saj, Menaxheri i1 Projektit do t€ pérgatisé deklaratén e llogarisé
pérfundimtare, e cila pércakton:

a) Shumen ¢ cila sipas opinionit te tij duhet ti paguhet sipas kontralés; dhe

b) pas evidentimit te shumave te paguara paraprakisht nga Autoriteti Kontraktves dhe i 1€ gjitha shumave té
cilat i takojné Autoritetit Kontraktues sipas kontratés, bilanci, nése ka, nga Autoriteti Kontraktues tek
Kontraktuesi, ose nga Kontraktuesi tek Autoriteti Kontraktues, si¢ mund te jete rasti.

29.3 Menaxheri i Projektit do té l&shoje te autoriteti kontraktues ose te pérfaqésuesi i tij i autorizuar, dhe te
Kontraktuesi, deklaratén e llogarisé pérfundimtare qe paraqet shumen pérfundimtare pér € cilén duhet paguar
Kontraktuesi né bazé t€ kontratés. Autoriteti kontraktues ose pérfagésuesi i tij i autorizuar dhe Kontraktuesi duhet 1€
nénshkruajné deklaratén e llogarisé pérfundimtare, si nj€ njohje e vlerés sé ploté dhe pérfundimtar té punés sé
realizuar sipas kontratés dhe menjéheré do té dorézoj€ nj€ kopje té nénshkruar t& Menaxherin e Projektit.

Neni 30 Shkaget pér kompensim

30.1 Shkaqe pér kompensim konsiderohen ngjarjet si né vijim:

(a) Autoriteti Kontraktues nuk lejon qasje né njé pjesé t& vend ndértimit data e posedimit e specifikuar
né KVK.
(b) Menaxheri i Projektit urdhéron shtyrje pa dhéné llogari pér két€, ose vonohet apo nuk i jep skicat

(vizatimet, specifikacionet) apo udhézimet e duhura pér kryerjen e punéve € kontraktuara né afatin e
caktuar si né kontraté,

{c) Menaxheri i Projektit urdhéron kontraktuesin g€ t'i zbulojé ose kryejé testet né punén
pérfundimtare, e cila mandej zbulohet se nuk ka pasur defekt.
(d) Kontraktuesit tjerg, autoritetet publike, shérbimet komunale ose Autoriteti Kontraktues shkaktojné

vonesé apo shpenzime shtesé pér Kontraktuesin.

() Menaxheri i Projektit pa arsye t€ justifikuar vonohet né I8shimin e vértetimit p&r pérmbushje €
kontratés.

() Kontraktuesi has né pengesa tjera pér kryerjen e aktiviteteve té punéve té kontraktuara té cilat
pengesa nuk jang pér shkak & joprofesionalizmit 1€ Kontraktuesit.
30.2 Nése njé ngjarje e till€ ndodh, atéheré Cmimi i Kontratés do t€ rregullohet po ashtu.

PRANIMI DHE PERGJEGJESIA MBI DEFEKTET

Neni 31 Parimet e pérgjithshme

31.1 Verifikimi i punéve nga Autoriteti Kontraktues me qé€llim t€ pranimit 1€ p&rkohshém ose final do 1€ béhet né
prani té Kontraktuesit. Mungesa e kontraktuesit nuk do t& jeté pengesé pér verifikimin me kusht qé€ Kontraktuesi te
jete informuar prej t& paktén 30 ditéve para dats s€ verifikimit.

Neni 32 Testet pér pérfundimin

32.1 Punét nuk do t€ pranohen deri sa te jene kryer verifikimet dhe testet e caktuara ne shpenzime té Kontraktuesit,

Kontrakivesi duhet t& njoflojé Autoritetin Kontraktues pér datén né t€ cilén verifikimi dhe testet té tilla mund t&
fillojné.



32.2 Punét te cilat nuk plotésojné kushtet € kontratés, duhet, nése kérkohet, t€ shkatérrohen dhe rindértohen nga
kontraktuesi ose te riparohen, sipas kérkesés sé Autoritetit Kontraktues, pémdryshe kjo do t& béhet pas njoftimit té
duhur né shpenzime t€ Kontraktuesit, me urdhér t& Autoritetit Kontraktues.

Neni 33  Pranimi i pérkohshém

33.1 Punimet do té merren pérsipér nga Autoriteti kontraktues kur té€ kené kaluar né ményré té kénaqshme testet pér
pranim dhe te jete 18shuar, ose konsiderohet te jete léshuar, njé certifikaté e pranimit té pérkohshém.

33.2 Kontraktuesi mund té aplikoj€, duke njoftuar Autoritetin Kontraktues, pér njé certifikaté t€ pranimit té
pérkohshém jo mé heréi se 15 dit€ para se punét, sipas mendimit te Kontraktuesit, te jene 1€ gatshme pér pranim 1€
pérkohshém, Autoriteti kontraktues brenda 30 ditésh pas pranimit t& aplikacionit t& Kontraktuesit ose:

a) t'i I&hojé kontraktuesit certifikatén e pranimit t& pérkohsh&m me njé kopje pér Autoritetin kontraktues
duke théné, nése kjo &shté& e pérshtatshme, rezervat e tij, dhe pérveg tjerash, edhe datén né t& cilén
sipas mendimit t€ tij jan€ pérfunduar punét né pajtim me kontratén dhe jané 1€ gatshme pér pranim t&
pérkohshém; ose

b) t& refuzojé aplikacionin, duke i dhéné arsyet e tij dhe duke specifikuar veprimin té cilin, sipas
mendimit t& tij i k&kon nga Kontraktuesi pér ta l1€&shuar cerifikatén.

33.3 Nése autoriteti kontraktues nuk arrin ose t& léshojé certifikatén e pranimit t€ pérkohshém ose 1€ refuzojé
furnizimet brenda njé periudhe prej 30 dit&sh, ai do té konsiderohet se ka 1&shuar certifikatén né ditén e fundit té
asaj periudhe.

33.4 Pas pranimit té pérkohshém té punéve, Kontraktuesi i ¢monton dhe i heq strukturat e pérkohshme dhe
materialet q€ nuk kérkohen mé pér pérdorim pérkitazi me realizimin e kontrat€s. Ai gjithashtu do 1€ heqé ndonjé
mbeturin€ apo pengesé dhe do té b&jé ndonjé ndryshim té gjendjes sé& vendit t€ pranimit sig kérkohen né kontraté.

Neni 34 Pérgjegjésin mbi Defektet

34.1 Kontraktuesi do (€ jet€ pérgjegjés pér ménjanimin e defekteve, ose démeve, né ndonj& pjesé te punéve té cilat
mund t€ shfagen apo shfaqen gjaté periudhés se defekteve dhe te cilat lindin nga ose:

a) pérdorimin i impiantit ose materialeve té démtuara ose mjeshtéria ose dizajni i gabueshme i Kontraktuesit;
dhe / ose

b) ¢do veprim apo mosveprim i Kontraktuesit gjaté periudhés se defekteve.

34.2 Kontraktuesi me shpenzime t€ veta do ta pérmirésojé defektin ose démin sa mé shpejt 1€ jeté e mundur.
Periudha mbi pérgjegjésiné e defekieve pér t€ gjitha zEvendEsimet ose rinovimet do te filloj nga data kur
zévendésimi ose rinovimi éshté béré pér kénaqésing e mbikéqyrésit. Nése kontrata mundé&son pranim té pjesshém,
periudha e defekteve do té vazhdohet vetém pér até pjesé t& punimeve e cila éshté ndikuar nga ndérrimi apo rinovim.

34.3 Nése shfaget ndonjé defekt ose ndodh ndonjé dém gjat€ periudhés s& pErmendur, autoriteti kontraktues ose
menaxheri i projektit do ta njofiojné Kontraktuesin. Nése Kontraktuesi nuk arrin té korrigjoj njé defekt ose njé dém
brenda afatit kohor té pércaktuar né njoflim, autoriteti kontraktues mund té:

a) 1€ kryej€ vel pune, ose t€ punésojé dike tjetér pér kryetjen e punimeve, né€ rrezik dhe kosto te Kontraktuesit,
né té cilin rast kostoja e shkaktuar nga autoriteti kontraktues do té zbritet nga pagesat e pritura ose nga
garancit® q€ mbahen ndaj Kontraktuesit ose nga t& dy; ose

b) té nd€rpresé kontratén.

34.4 NE raste urgjente, kur kontrakiuesi nuk mund t€ arrihet menjéheré ose, pasi éshig arritur, nuk &shté né gjendje
qé t€ marr€ masat e nevojshme, autoriteti kontrakiues ose Menaxheri i projektit mund té kryejné punén né kurriz té
Kontraktuesit. Autoriteti kontraktues ose Menaxheri i projektit duhet té informojé sa mé€ shpejt qé té jeté e mundur
Kontraktuesin pér veprimin e marré.



34.5 Periudha e pérgjegjésisé se defekteve do té parashihet né KVK dhe specifikimet teknike. Nése kohézgjatja e
periudhés sé pérgjegjésisé se defekieve nuk &shté e specifikuar, ajo do t€ jeté 365 dité. Periudha e Pérgjegjésisé se
defekteve do té fillojé né datén e pranimit 1€ pérkohshém.

Neni 35 Pranimi pérfundimtar

35.1 Pas skadimit té periudhés sé garancisé ose, né rastet kur ka mé tepér se njé periudhé, pas skadimit t& periudhés
sé fundit, dhe atéheré kur & jené zgjidhur té gjitha defektet apo dE€met, autoriteti kontraktues do t'i 1éshojé
Kontraktuesit nj€ certifikaté t& pranimit pérfundimtar, me njé kopje Autoritetit kontraktues, duke cekur datén né
té cilén Kontraktuesi i ka plotésuar obligimet e tij sipas kontratés dhe né ményré té till€ q& autoriteti kontraktues t&
jeté i kénaqur. Centifikata pérfundimtare e pranimit do t& léshohet nga autoriteti kontraktues brenda 30 ditésh nga
skadimi i periudhés s& garancisé ose menjéheré pasi riparimet eventuale q€ jangé kérkuar sipas Nenit 34 t& jené
pérfunduar né ményré t€ tillg g€ 1€ jeté i kénaqur autoriteti kontraktues.

35.2 Punét nuk do 1€ konsiderohen se jané realizuar plotésisht derisa t€ jet& nénshkruar certifikata pérfundimtare e
pranimit nga Menaxheri i Projektet dhe te jete dorézuar tek autoriteti kontraktues, e njé kopje tek Kontraktuesi.

35.3 Pa marré parasysh |€shimin e certifikatés perfundimtare, Kontraktuesi dhe autoriteti kontraktues do t€ mbeten
té detyruar pér plotésimin e obligimeve q& dalin sipas kontratés para léshimit t€ certifikatés pérfundimtare t€
pranimit dhe t& cilat kané mbetur té parealizuara n€ kohén kur léshohet certifikata pérfundimtare e pranimit. Natyra
dhe masa e obligimeve t€ tilla do t& pércaktohen duke iu referuar dispozitave t€ kontratés.

Shkelja e kontratés dhe shképutja
Neni 36 Shkelja e kontratés
36.1 Pala ka shkelé€ kontratén nése nuk arrin t€ shlyejé ndonjé nga obligimet € veta me kontraté.
36.2 Né rastet kur ndodh njé shkelje e kontratés, pala e démtuar do t& keté té drejté pér kéto kompensime:
a) démet; dhe/ose
b) ndérprerjen e kontratés.
36.3 Pérveg masave t€ sip€rp€rmendura, mund t€ jepen démshpérblime. Ato mund té jené:
a) déme té pergjithshme; ose
b) déme t€ likuidueshme.

36.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet gé rezultojné nga zbatimi i masave t€ parapara né kété nen do té
zbatohen duke u zbritur nga shumat g€ duhet t’i paguhen Kontraktuesit, nga depozita, ose me pagesé nga siguria

Neni 37 Shképutja e kontratés

37.1 Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi mund té shképus Kontratén né qofté se pala tjetér shkakton njé shkelje
themelore té Kontratés.

37.2 Shkelja themelore e kontratés do té pérfshijné, por nuk do t& kufizohet né:

(a) Kontraktuesi ndérprené punén pér 13 dité rresht pa gené e pérfshiré kjo ndérprerje né programin e punés si
dhe pa autorizim t€ menaxherit t& projektit;

{b) Menaxheri i projektit urdhéron Kontraktuesin pa arsye t€ justifikuar t€ ndérpresé apo pezullojé aktivitetin e
punéve té kontraktuara pér mé shumé se 15 dité pune; ose marréveshjet ¢ arritura mbi pagesat pér shkak té
kontraktuesit pér kosto 1€ vonesés;

(c) Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi falimenton apo hyn né likuidim tjetér nga rindértimi ose shkrigja;

(d) Pagesa e vértetuar nga Menaxheri i Projektit, nuk paguhet nga Autoriteti Kontraktues brenda 30 ditésh nga
data e certifikatés sé€ Menaxherit t€ Projektit;

{e) Menaxheri i Projektit njofion se mos korrigjimi i defekteve éshié shkelje ¢ kontratés dhe Kontraktuesi nuk
arrin t'{i korrigjoj brenda 30 ditéve t& pércaktuara nga ana e Menaxherit 1€ Projektit;



(f) Kontraktuesi vonohet né pérmbushjen e Punéve pér numrin e ditéve pér t€ cilat shuma minimale e démeve té
likuiduara mund t€ paguhet.

37.3 Kur cilado nga palét kontraktuese njofton Menaxherin e Projektit pér shkelje t€ kontratés pér arsye 1€ tjera nga
ato té renditura mé lart nén 37.2, Menaxheri i Projektit do t€ vlerésoj€ a éshté shkelja thelbésore apo jo,

37.4 Nése pér shkak té fajit té palés sé treté krijohen rvethana emergjente objektive dhe kjo e pengon pérmbushjen e
detyrimeve té kontratés, Menaxheri I Projektit me pélqimin e Kontraktuesit do té pérfundoj vazhdimésiné e
pérmbushjes sé punéve sa mé pare q& éshté e mundur. Menaxheri i Projektit do t& béjé vlerésimin e punés sé kryer
pjesérisht, do i€ kérkojé nga kontraktuesi t€ fargohet nga zona e punés dhe ta 1En até né njé gjendje t&€ miré.
Menaxheri i Projektit duhet t& paguajé kontraktuesin pér punét e kryera deri né momentin e marrjes sé njoflimit me
shkrim pér ndérprerje.

37.5 NE gofié se kontrata shképutet, Kontraktuesi do té ndérpres punén menjéheré, do té sipuroj vend punimin dhe ta
lirg) vend punimin brenda 15 ditéve nga pérfundimi i periudhés sé njoftimit.

Neni 38 Forca madhore

38.1 “Force Madhore” si¢ pérdoret kétu mendohet né ¢rregullimet industriale, grregullimet civile, luftérat,
eksplodimet, térmeti, zjarret, vérshimet, epidemité etj e shkaktuar jo me fajin apo neglizhimin e paléve kontraktuese,
¢ paparashikueshme dhe jasht€ kontrollit 1€ paléve kontraktuese.

38.2 Ne rast se ndodh ndonjéra nga ngjarjet q€ pércakton Forcén Madhore dhe kjo i bén té pamundur punémarrésit
kryerjen e obligimeve dhe pérgjegjésive t€ parapara me kontraté, punémarrési sa mé shpejté qé Ehté€ e mundur
duhet t’i sigurojé punédnénésit njé deklaralé me shkrim me t€ dhénat e piota lidhur me ngjarjen. N& kété rast
aplikohen dispozitat si né vijim:

i. Obligimet dhe pérgjegjésité e kontraktuesit do té€ pezullohen deri sa 1€ arrihet niveli i mundésisé objektive
sé pérmbushjes s& tyre.

ii. Gjaié pezullimit dhe né lidhje me punét e pezulluara, té gjitha shpenzimet lidhur me riparimin e pajisjeve
teknike, akomodimit t€ personelit dhe shpenzimet tjera t€ ngjashme i bart kontraktuesi.

iii. Brenda pesémbédhjeté 15 dité, duke llogarité nga dita e ngjarjes qé pércakton Forcén Madhore, Menaxheri
i Projektit né bashképunim me Autoritetin Kontraktues duhet t’i vlerésojé 1€ gjitha punét e pérfunduara né ményré
q€ Autoriteti Kontraktues ta paguaj€ kontraktuesin.

iv. Afati pér pérmbushje t& obligimeve nga Kontraktuesi t& detyrimeve t€ kontralés mund té zgjatet edhe pér
njé periudhé pér aq sa ka zgjatur periudha e pezullimit.

v. NEé qoft& se kontraktuesi pér njé kohé té gjaté &shté béré i pa afté, pér shkak t€ Forcés Madhore, pér t’i kryer
obligimet dhe pérgjegjésité e parapara me kontraté, Autoriteti Kontraktues brenda shtaté 7 dité€ mund ta njofiojé me
shkrim kontraktuesin pér ndérpretjen e kontratés.

Neni 39 Pagesa pas shképutjes sé kontratés

39.]1 Nése kontrata ndérpritet pér shkak té shkeljes materiale té kontratés nga ana e kontraktuesit, Menaxheri
Projektues do 1€ 1éshoi njé ¢értifikaté mbi vlerén e punés sé pérfunduar dhe materialet e porositura me mé pak se
pérgindjz e cila kérkohet nga vlera € punéve t& pérfunduara , si¢ &shté cekur né KVK. Démet shtesé t&€ likuidimit
nuk do té aplikohen. Nése shuma totale e borxhit t& Autoritetit Kontraktues tejkalon ndonjé pagesé si borxh ndaj
kontraktuesit, diferenca do té jeté obligim borxhi ndaj Autoritetit Kontraktues,

39.2 Nése kontrata ndérpritet pér shkak t& interesit t€ Autoritetit Kontraktues ose shkeljes materiale bazé té kontratés
nga Autoriteti Kontraktues, Menaxheri i Projektit do té 1&shoj njé certifikaté pér vlerén e punés sé béré, materialet €
poresitura, koston e arsyeshme té hegjes s€ Pajisjeve, riatdhesimin e personelil t€ Kontraktuesit i punésuar vetém pér
Punét, shpenzimet e Kontraktuesit pér mbrojtjen dhe sigurimin e Punéve.



Neni 40 Prona

40.1 Té gjitha materialet dhe pajisjet e ndértimit né vend punim, Impiantet, Punét e Pérkohshme, dhe Punét do té
konsiderohen té€ jené proné e Autoritetit Kontraktues nése Kontrata ndérpritet pér shkak (& gabimit (€ Kontraktuesit.

Neni 41 Lirimi nga Ekzekutimi

41.1 Né qofié se pamundésohet pérmbushja e kontratés nga shpérthimi i luftés apo ndonjé rasti tjetér jashté
kontrollit t& Awtoritetit Kontraktues ose Kontraktuesit, Menaxheri 1 Projektit do t& vénetoj kété. Kontraktuesi do té
siguroj vend punimin dhe do t& ndérpres punén sa mé shpejt qé éshté e mundur pas pranimit (& kétij vértetimi dhe do
té paguhet pér punél e kryera para pranimit € tij dhe pér punét e kryera mé pas pér té cilat shté arritur marréveshje,

Zgjidhja e mosmarréveshjeve

Neni 42Zgjidhja migésore e mosmarréveshjeve

42.1 Palét do t'1 b&jné té gjitha pérpjekjet pér té zgjidhur né ményré miqésore 1€ gjitha mosmarréveshjet qé mund té
ndodhin ndérmjet tyre. Sapo té shfaget ndonjé mosmarréveshje, Palét do ta lajmérojné njéra tjetrén me shkrim pér
pozitén ¢ tyre n€ mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje g€ ata konsiderojné se €shié ¢ mundshme. Nése cilado
Palé e sheh té dobishme, palét do t& takohen dhe t€ mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen. Pala do té i pérgjigjet
kérkesés pér zgjidhje migésore brenda 15 ditésh pas kérkesés, Periudha maksimale qé jepet pér arritjen e késaj
zgjidhjeje do té jeté 30 dit€ nga fillimi i procedurés. Nése pérpjekja pér 1€ arritur zgjidhje miqésore déshton ose nése
Pala déshton t& pérgjigiet me kohé ndaj kérkesave pér zgjidhje, t€ dyja palét do té jené t€ lira t€ vazhdojné né fazén e
ardhshme 1€ procedurés sé zgjidhjes sé mosmarréveshjes duke e lajméruar tjetrén.

42.2 Nése procedura e zgjidhjes migésore t€ mosmarréveshjes déshton, palét mund t€ merren vesh té pérpigen té
pajtohen pérmes institucionit t€ specifikuar né KVK, Nése nuk mund té arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas fillimit
1€ procedurés s€ pajtimit, secila palé do 1€ keté té drejté 1€ vazhdojé né fazén e ardhshme t€ procedurés sé zgjidhjes
sé& mosmarréveshjes.

Neni 43 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjyqésore

43.1 Nése nuk mund t€ arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés miqésore pér zgjidhje té
mosmarréveshjes, secila palé mund & kérkojé:

a) ose vendim nga gjyqi;
b) kurdo qe palét pajtohen, vendim arbitrimi né pajtim me KVK.
30.2 Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér ményrén ¢ zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykata apo

arbitrimi.

PJESAIlI E KONTRATES KUSHTET E VEGANTA

KVK né vijim do té plotésojné dhe/ose ndryshojné KPK. Sa heré qé ka njé konflikt,
dispozitat kétu do té mbizotérojné mbi ato té KPK.

Kushlet e Pérgjithshme (& | Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pérkatés né KPK
Kontratés

Pérshkrimi i nenit Neni. Nr.

Ligji i|21 Ligjet e Kosovés gé jané né fuqi do té zbatohen pér té gjitha
zbatueshém céshtjet gé& nuk mbulohen nga dispozitat e kontratés. Juridiksioni

dhe gjuha




do té jeté gjykata pérkatése né Prishtiné.

2.2

Gjuha e pérdorur do té jeté gjuha Shqipe.

Siguria e
ekzekutimit

1041

50000 euro ne afat prej 13 muajve LLOT 11

Pérgjegjésia
dhe Sigurimi i
Kontraktuesit

11.2

Shuma minimale e sigurimit do té jeté:

(a) Nése ndodh ndonjé humbje apo démtim lidhur me
punét, ndonjé pjesé té tyre, materialet apo impiantin
gjaté periudhés mbi té cilén kontraktuesi éshté
pérgjegjés pér pérkujdesjen e tyre, pér cfarédo arsye,
pérpos rrezigeve té definuara sipas nenit 38 te KPK,
kontraktuesi korrigjon humbjen apo démtimin e tillé nén
shpenzimet e veta, né ményré qé punét e pérhershme
né g¢do aspekt té jené né pérputhje me dispozitat e
kontratés sipas kérkesave t& menaxherit te kontratés.
Kontraktuesi siguron punét, s& bashku me materialin
dhe impiantin gjer né koston e zévendésimit té plotée;

(b) Nése ndodh ndonjé humbje apo démtim i Pajisjeve njé
shumé e cila éshté e mjaftueshme pér zévendésimin e
tyre;

(c) Nése ndodh ndonjé humbje apo démtim i pronés
(pérveg Punéve, Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve)
né lidhje me Kontratén shuma minimale éshté 15.000
euro pér ¢do ndodhi, kurse numri i ndodhive éshté i
pakufizuar.

(d) Nése ndodh ndonjé démtim personal ose vdekje:

(i} e punétoréve té Kontraktuesit: 50.000 euro pér gdo ndodhi,
kurse numri i ndodhive &shté i pakufizuar

{ii) e personave té tjeré: 50.000 euro pér gdo ndodhi, kurse numri i
ndodhive éshté i pakufizuar

Programi

121

Kontraktuesi do ta dorézoj pér aprovim Programin pér Punét
brenda 15 dité kalendarike nga data e Nénshkrimit t& kontratés.

12.2

Periudha pér Programin e azhurnuar éshté 15 dité kalendarike nga
data e pranimit te kérkesés se Menaxherit te projektit.

Fillimi i punéve

17.1

Kjo kontraté publike kornizé ka kohézgjatje prej 12 muajsh

Regjistri i punés

20.1

Njé regjistér i punés do té mbahen né vend-punishte nga ana e
Kontraktuesit].

Inspektimi dhe
testimi

221

Menaxheri i Projektit &shté: do te pércakiohet pas nénshkrimit te
kontratés

24

Kérkesat pér pagese do té béhen punét e ekzekutuara né baza
mujore {ex post).

Pagesa do té& autorizohet dhe do té béhet nga Autoriteti




Kontraktues pér punét e ekzekutuara ne baza mujore (ex post).

Parapagimi 26.1 Shuma e Parapagimit &shté: nuk ka pagese paraprake
Mbaijtja e|271 Shuma e parave & mbajtura éshté: 10% i vlerés se kontratés.
Parasé
Kjo shume do té ndalet nga ¢do pagesé e Kontraktuesit dhe do té
paguhet brenda 30 ditésh nga dita e Iéshimit te deklaratés sé llogarisé
pérfundimtare té referuar né Nenin 29 te KPK.
Kontraktuesi mund té zévendésoj paraté e mbajtura me garancion
bankar “me kérkes&"ose nga kompania e sigurimit.
Shuma e parave te mbajtura do te mbahet gjate tere periudhés se
defekteve (365 DITE)
Shkaqet pér | 301 Data e posedimit t& vend punimit do té jeté 15 dité kalendarike pas
kompensim nénshkrimit té kontratés.
Pérgjegjésia 34.5 Periudha garantuese e defekteve éshté [365] dité
mbi Defektet
Pagesa pas | 39.1 Pérgindja qé do té zbatohet pér vierén e punéve gé nuk jané
shképutjes sé pérfunduar, qé& pérfagéson koston shiesé & Autoritetit
kontratés Kontraktuesin pér kompletimin e Punéve, éshté pérgindja e
vlerésuar té punéve té pakryera minus shuma e démeve te
likuiduara.
Zgjidhja 42.2 Komisioni pér Ndérmjetésim ne kuadér te Ministrisé se Drejtésisé
migéesore e
mosmarréveshj
eve
Zgjidhja e | 434 a) Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve té cilat mund té lindin
mosmarréveshj gjaté ekzekutimit sé késaj kontrate dhe se nuk éshté e mundur té
eve me zgjidhet ndryshe ndémmjet paléve do té dorézohet Gjykatén
proceduré Themelore-Prishtiné né pajtim me ligjin né Kosové.
giyqésore

ose

b) kurdo qe palét pajtohen, gdo mosmarréveshje ndérmjet paléve
té cilat mund té lindin gjaté ekzekutimit sé késaj kontrate dhe se
nuk éshté e mundur t& zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do té
dorézohet né arbitrazh té Tribunali i Pérhershém i Arbitrazhit té
Kosoviés né kuadér té Odés Ekonomike té Kosovés, né pérputhje me
rregullat e Dhomés Ndérkombétare té Tregtisé.

Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér ményrén e
zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykata apo arbitrimi.




PARAMASA DHE PARALLOGARIA

SANIMI | KANALIZIMIT FEKAL DHE ATMOSFERIK NE KON

UNEN E PRISHTINES- LOT2

Pozici
oni
(stpas
k. tek)

Llofi i Punés

Njisia

Sasia

Cmimi
njtisi me
TVSH(E)

Cmimi njesi
me poentim
Total {€)

poentimi

1,0 PUNIT PERGADITORE

11

Mobilizimi [ ndérmarrjéis p8r fillinin ¢ punimeve ni projekt.
N8 ¢mian t& llogaritet koslo e pErpllimil 18 planit dhe programit
punues si dhe e gjithE kosto e imnsportit dhe vendosjes se
makinave dhe slafil punues si dhe akomodimi i pérkohsh&m i
tyre.

paushall

1.00

10.00€

nnse

05|

12

Kontrollimi dhe evidentimi i instalimeve néntok8sore, zpjedhja
@ problemeve eventuale g lidhen me planin operativ t8
ndErtimit si dhe pérpilimi i ptanit delal operativ q& lidhet iné
procesin e ndértimit, NE gmim 18 llogaritet edhe kosto
eventuale & detektimit me apasatura elekironike pér instalime
néinlokéisore si dhe evidentimi i sakt# i instalimeve g duhet 1
mirgmbahen giat kohés se ndértimit {rrjet elektrik, rrjetii
ujitsjelitsit, ctj}

paushall

1.00

500€

003€E

0.5

1.3

Ingizimi i gjendjes faktike 18 terrenit ekzistues, hartimi i
siluacionit gjeodezik dhe punimi i profileve gjatésore t8
kanatizimit fekal dhe atmosferik, sipas nevojés né pikat qtt i
pércakton organi mbikqyrés pér intervenin,

m

1.00

2500€

050€

T@ béhet trasimi i linjave t¢ kanalizimit fekal dhe atmosferik
sipas situncionit dhe profileve glalésore, si dhe ptrgellja c
punéve me instrumente gicodezike nga inxhinieri gjeodet.

1.00

10.00¢€¢

010€

14

Demolimi | asfallit ekzistues me trashiisi rrethl12cm, si dhe
transporti deri ne deponi larg#si max, 15km,

1.00

15.00€

030€

transporti dieri ne deponi largssi max. 15km.

- jPrerja e asfallit ekzistues me trashdsi rreth 12cm, si dhe

1.00

1500€

0.23¢C

Demolimi [ kub#zave ckzistuese me trashési 6cm, Bem ose

1.6 [10cm n8 rugl dhe n& trotuare, si dhe transporti derl ne depont

larg@si max. 15km.

1.00

500€

015€

1.7

Demolimi 1 kub#zave ekzistuese me trashsi 6cm, Bem ase 10
em nd rrugd dhe nd trotusee ,5i dhe kthimi ! lyre né giendje (&
mé parshme.

1.00

10.00€

0.20€

TOTALL

1.55€

125

2.0 PUNKT E DHEUT

21

Gérmimi me dor8, making, Cekan dhe transport derl nd
deponi | dheul, me ngarkim dhe shkarkim né vendinku e
cakton organi mbikqyrits, dheu Bshid i kateg, st I-1E 1V, V dhe
V1-18. Tehet ¢ kanaleve duhet 8 gérmohn nt formé 12 rregullt
dhe 12 pfrpunchet fundi i kanalit. Dheu i mihur duhet t&
|menjanchet larg kanalit né larg#si min, 1,00 m',

- Germiml mc makina ng thellésing mesatare té kanalit 2,5m'
deri nit 4.5 m, kurse gibirésia varet nga profill (@) i gypil.

m?

1.00

a  lggrmimi me making 90%
b lgémunu me doré 10%

m:!

1.00

22

Mbrojtja e gropes ndirtimore i kanalit, né raste te nevojshme .

1.00




23

Zgjrimi dhe thellimi n& vendet e puselave dhe tansporti
dheut n# deponi 15 km.

m?

1.00

15.00€

015¢€

24

Planifikimi 1 fundit (& kanalit pas periundingt € gérmimt
duke dhiin¥ ramjen e sakt? sipas projektit. Llogaritja bthet plr
1 2 té sipérfaqes reale (8 planifikuar.

1.00

1000 €

0.10€

25

Dep#rtimi (shpimi) me gypa t celikut nga & 300 deri né &
700 nié raste 1€ vecanta

1.00

10.00¢€

010¢

26

Ichentifikimi | gypave (& kanalizimil (2 bllokuar ose shtypur me
paisje speciale CCTV -kamera

1.00

10.00€

005€

0.5

TOTALI

193 €

12.5

3.0 PUNET E ZHAVORIT

31

Furnizimi, shtriefja dhe mbulimi | gypave me shires2 rére dhe
zhavori d=0-4mm, sipas detajit ne projekt:

m?

1.00

13.00€

02%€

3.2

Furnizimi, transporti dhe mbushja, mbulimé i kanalit me
material le fraksionuar d=0- 31.5 mm duke e ngjeshur n
shiresa 20-30 cm. Mv>%0Mn/m2 (pjesa e siperme ¢ kanalit) ose
vendosie tit kubZzave apo asfaltit .

m:l

1.00

1200€

0356€

33

Futnizimi, transporli dhe mbushja, mbuliml i kanalit me
material te fraksionuar d=0- 61.5 mm duke ¢ ngjeshur né
shiresa 20-30 cm. Mv>78Ma/m2,

m?

1.00

8.0o¢E

076 €

9.5

340

Largimi i ufil nga kanali nése paragitet gjal@ gropimil 12
kanalit,

ore

1.00

14.00€

DoLE

0.1

TOTALL

139€

14.6

4.0 PUNET E BETON. DHE BET.ARME

4.1

Furnizimi, transporti dhe vendosja ¢ betonit- pllakés st
poshhne & puselave me betonarme C- 20/ 25 d=20cm. Pliaka
beton - arme 12 jeté e parfabrikuar Pllaka dubet e armehet
me armature mmjete @12mm ne qdo 15 cny, ne zonen ¢ poshime
dhe te siperme . Para vendosjes 58 pllakes duhet t# shrohet
zhavor o trashsi 15 cm dhe & ngjeshet, Kjo nenkupton
vendosjen e pliakes me ving { para hudlijes se betonit ne pilake
eshie obligative qe te mirret miratimi i organit mbikgyres mbi
cilésine e armimit ),

m?

1.00

15.00€

030 €

4.2

Furnizimi dhe ndértimi i unazave montuese té betondt armuar
me shpuarjen e hapsirave plr vendosjen ¢ gypave t&
knnalizimit, lidhja e gypave me laq cimentoje, Pér secilén
pusetd dshitt e nevojshme ¥ furnizohen unazat e prerjes
konstante 21000 mm dhe nga nj# unaz? ni form® 18 konit
(21000mm ré @700 nun) nd pjesén e ngushid t# 1 cilit
maontohet korniza me kapakun e rénd@, shkurtohet sipas
nevojts né varshmari W ndryshiwmit t8 lartsisé s8 pusetis,
Esht# o nevojshme & furnizohen unaza n# formé té konit dhe
me form# konstanle:

Unaza né formé 12 konil

copé

1.00

20.00€

040€

|Me profil konstant

1.00

25.00 €

0.50 €

N

TOTALY:

120€

[5.0 PUNET METAL PUNUESE




51

Fusnizimi dhe punimi i elementil te parafabrikuar ne punishte
pllake betonarme me dimensione 160cm x 160 em me trashesi
25 cm, nl ¢mim duhet te logaritct dhe furndzimi transporti
montimi { kapakbve prej gize DN-600 min, konform Standardit
EN124, klasa D400 kN. peshn ¢ kapakut T=40t. Kapakn i
pusctes dubet te ankerohet mire dhe e belonohet dhe
mirembahet 28 dile, Pllaka duhet te armohet me armalure,
rrjete @12mm ne qdo 15 cm, ne zonen e poshime dhe te
slperme . Kjo nenkupton vendosjen ne rruge me ving ( para
hudhjes se belonil ne pllake cshie obligative qe te mirret
miratimi i organil mbikqyres mbi cilésine ¢ armimit dhe lipin ¢
kapakut te pusetes).Te rrugtt ¢ asfaltuara kapaku duhet 12 jet# |
ngrilur 4cm nga pllaka

kurse te rrugét me pllaka kapaku i puselts duhet I¢ jei¢ né
nivel me pllakén.

pir puseta Prugore

copt

1.60

0.25¢€

0.01€

[

Furnizimi, lransporti, montimi i kapaktve nga materiali beton
|arme @ 700 mumn me trashestd = 0.15 em

copé

1.00

070€

0oc

TOTALIL: |

_0me. |

700€

|6.0 PUNET EMONTUESE

Furnizimi, tmnsporti dhe montimi i tubave t€ brinjizuar 1&
kanalizimil PE SN8, né baz2 t& standardit EN 13476-3 dhe 150
9969, duke périshiré lidhjen e gypave me pusclen ¢
kanalizimit, duke mbyliur zbrazdésiral me llaq gimento, n¢
ményr gé B mos ketd infiltrime 1@ ujrave angsore st dhe vjrave
niintok&sore n# puseta, Pagesa bithet pBr 1 m' & gypit
montuar komplet.

DN- 250 mm

S

1.00

S60E

0.34 €

DN-315mm

3

1.00

8.55€

0.51€

DN- 400 mm

3

1.00

HO0E

084 €

DN- 500 mumn

1.00

1950 €

1.17€

slAaln|e|x

DN- 630 mm .

X

1.00

35.00€

216 €

TOTALL

5.02€

SO\G\G’\G’\U\

7.0 PUNET E KONSTRUKSIONIT TE: RRUGES

7.1

Furniziml,bartja dhe venosjn e kubfzave t=Bem ni shires rére
t=5an.  C-40/45 M100 si dhe mbushja ¢ fugave me rerdt 24
mm

100

12.00€

048€

7.2

Furnizimibartja dhe venosja e kubBzave t=6cm n shires rtre
te5em. C-40/45 MI100 si dhe imbushja e fugave me rerit 24
num.

1.00

11.00€

026¢€

73

Furnizimi transporti, shiriffn dhe ngjeshja e shireses st
Bituzhavorit: BZH 22 me trash#si t=Boin duke perfshité lyerjen)
me emulsion n# hapsirat ku kemi vendosur gypin e kanalizimit

1.00

1200€

042€

35

74

Furnizimi, transport dhe punimi i asfaltbelonit nga materiali i
njGtrajishém AB11 me trashési 1=4,0cm duke inkorporuar edhe
shiresen e dyt# 18 emulstonit 0.3kp/m2

1.00

9.00€

032€

35

TOTALYL

148 €

13.4

8.0 TESTIMI I RRJETIT

8.1

Pastrimi detal I gypit ekzistues , ku duhet t& llogaritet brenda
pusetave, mbrenda gypit ekzistues me cisterntt dhe né formé
mekanike . N8 ¢mim duhel t8 Hogarite edhe ingizimi me CCTV
kamer®, ku n#! bazi# t# saf 18 verttohet gjendja pas pastrimit.

1.00

10.00€




8.2

Testimii i rrjelit 1& kanalizimit fekal sipas normave leknike, nga
kompanija e qertifikuar pr k8t loj aktiviteli, si dhe pérpilimi [
raportit me shkrim ptir kfld lestim. Raporlii lestimit duhel ti
dorgzohet investitoril nii 3 kopje 18 forta si dhe nd kopje
elektronike,

m'

1.00

S0 E

010€

83

Matja dhe hartinu i projektit t& ckzckutimit ¢ kanalizimit fokal
dbe almosferik, projekt duhel 1t pBrimbaj situacionin gjeodezik
e koordinata (koordinatat e pozicionit XY, kuoln ¢ laridsiss
Z) si dlhie hartimin e profileve gjatésore. Té gjitha kiéto duhet 18
punohen nga inxhinderi gicodet { licencuar. Materiali duhet 8
dorézohet ne forme ¥ projektit né 3 kopje, né ail digjitale CD,
st dhe punin § raportit i nénshkruar nga gicodeti dhe kopjac
licencis,

m

1.00

20.00€

gaoc

05

TOTALL

REKAFITULIMI




